
 

 
Ospedale ad alta specializzazione e di rilievo nazionale 
per la salute della donna e del bambino 

 
 
 

DECRETO DEL DIRETTORE GENERALE 
 

N. 36 DEL 05/03/2024 
 
 
 
 
OGGETTO: Concorso pubblico, per titoli ed esami, per l'assunzione a tempo indeterminato di n. 2 
unità di assistente amministrativo (area degli assistenti – ruolo amministrativo) riservato alle 
categorie protette di cui alla legge n. 68/1999 e s.m.i.. Nomina commissione esaminatrice.  

 

Sottoscritto dal Direttore Generale 
Dott. Stefano Dorbolò 

nominato con Delibera della Giunta Regionale n.2267 del 27.12.2019 

 
Su proposta della S.S.D. Politiche del Personale, 

preso atto del parere favorevole sotto il profilo della legittimità, della regolarità amministrativa, 
tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle competenti Strutture ed Uffici 
 

Profilo della legittimità, della regolarità amministrativa e tecnica 

IL RESPONSABILE  
DELLA S.S.D. Politiche del Personale 

IL RESPONSABILE  
DEL PROCEDIMENTO 

dott.ssa Laura Mandelli 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Gaia Macorini 
atto firmato digitalmente 

data 29 febbraio 2024 data 29 febbraio 2024 
 



 

IL DIRETTORE GENERALE 
 

Premesso che con determinazione del Dirigente responsabile della SSD Politiche del 

Personale n. 356 del 19 ottobre 2023 è stato indetto il concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di assistente amministrativo (area degli assistenti 

– ruolo amministrativo) riservato alle categorie protette di cui alla legge n.68/1999 e s.m.i.; 

evidenziato che il relativo bando, recante prot. n. 12608 del 17 novembre 2023, è stato 

ritualmente pubblicato sul B.U.R. del Friuli Venezia Giulia n. 48 del 29 novembre 2023 e, per 

estratto, sulla Gazzetta Ufficiale – sezione concorsi ed esami - n. 93 del 5 dicembre 2023; 

dato atto che, entro il termine di scadenza del relativo bando, fissato al 4 gennaio 2024, 

sono pervenute complessivamente n. 14 candidature; 

atteso che, come indicato dall’art. 38 del D.P.R. n. 220/2001, la Commissione esaminatrice 

prevista per il concorso suddetto risulta essere così composta: 

Presidente  un dirigente amministrativo 

Componenti  due operatori appartenenti alla categoria “C” di profilo 

corrispondente a quello messo a concorso, di cui uno scelto dal 

Direttore Generale e uno designato dal Collegio di Direzione 

Segretario  un dipendente amministrativo dell’Istituto di categoria non 

inferiore alla “C” 

 

ritenuto, alla luce di quanto sopra esposto, di nominare Presidente della Commissione la 

dott.ssa Serena Sincovich, Direttore Amministrativo e Direttore ad interim del Dipartimento della 

gestione tecnico-amministrativa dell’Istituto e di individuare quale suo sostituto la dott.ssa Laura 

Mandelli, dirigente responsabile della SSD Politiche del Personale; 

preso atto della nota prot. 379/2024 con la quale il Collegio di Direzione ha designato la 

sig.ra Barbara Prelaz quale componente titolare e la sig.ra Marina Seganti quale componente 

sostituto, entrambe dipendenti dell’Istituto nel profilo di assistente amministrativo (area degli 

assistenti – ruolo amministrativo); 



 

ritenuto di designare, inoltre, la dott.ssa Liza Vecchi Brumatti quale componente titolare e 

la dott.ssa Giovanna Ragnetti quale componente sostituto, entrambe dipendenti dell’Istituto nel 

profilo di assistente amministrativo (area degli assistenti – ruolo amministrativo); 

valutato di nominare segretario titolare della Commissione del concorso in argomento la 

dott.ssa Gaia Macorini, collaboratore amministrativo professionale, e segretario supplente, la 

dott.ssa Miriam D’Agostino, assistente amministrativo della SSD Politiche del Personale; 

tenuto conto che il bando di concorso prevede che nel corso della prova orale la 

Commissione provveda all’accertamento della conoscenza dell’uso delle apparecchiature e delle 

applicazioni informatiche e alla verifica della conoscenza, almeno a livello iniziale, della lingua 

inglese; 

dato atto che l’accertamento della conoscenza della lingua inglese verrà effettuato dalla 

commissione esaminatrice, senza necessità di componenti aggiuntivi; 

ritenuto, in ultimo, di nominare quali membri aggiuntivi della Commissione per 

l’accertamento delle conoscenze informatiche, sulla scorta delle disponibilità acquisite dai 

dipendenti e tenuto conto dell’alternanza tra i medesimi, i seguenti dipendenti dell’Istituto: il sig. 

Antonio Accardo, assistente informatico dell’Istituto, i dott.ri Andrea Orsini e Francesco 

Trentacosti e la dott.ssa Arianna Bozzi Cionci collaboratori tecnici professionali - ingegneri della 

S.C. Ingegneria clinica, Informatica e Approvvigionamenti dell’Istituto; 

richiamati, in ultimo: 

• l’art. 6 del D.P.R. 220/2001 ed in particolare i commi 8 e 9 che dispongono: 

“8. Ai componenti della commissione ed ai componenti del comitato di vigilanza spettano, nel corso 

delle singole operazioni concorsuali se ed in quanto dovuti, il rimborso delle spese di viaggio ed il 

trattamento economico di trasferta; 

9. Per la misura ed i criteri di attribuzione dei compensi ai componenti delle commissioni 

esaminatrici si applicano le disposizioni generali in materia;” 

• l’art. 26 della L.R. 21.7.2004, n. 20 che modifica l’art. 2 della L.R. 24/1987 e che recita 

testualmente: 

“1. La misura del compenso lordo da corrispondere al Presidente, ai componenti ed al segretario delle 

commissioni e sottocommissioni esaminatrici nei pubblici concorsi per titoli ed esami per 

l’assunzione di personale presso le Aziende Sanitarie regionali del Friuli Venezia Giulia, è stabilita 

come segue: 

c) € 155,00 per i concorsi a posti di personale non laureato; 

omissis” 



 

• il comma 6 della predetta L.R. 20/2004 che prevede: 

“in aggiunta ai compensi qui considerati, ai soggetti di cui al comma 1 competono altresì, se ed in 

quanto dovuti, il rimborso delle spese di viaggio ed il trattamento economico di trasferta, secondo le 

norme vigenti per gli impiegati civili dello Stato”; 

• la nota Prot. n. 16559 dd. 27.08.2004 della Direzione Centrale della Salute e Protezione 

sociale della Regione Autonoma Friuli Venezia Giulia che, richiamando le Amministrazioni 

ad attenersi alle disposizioni recate dalla L.R. 24/1987 e s.m. e i. (L.R. 20/2004), afferma che 

“le prestazioni rese dal personale nell’espletamento dei concorsi sono da considerarsi a tutti gli effetti 

come attività di servizio ed i compensi da corrispondere per le stesse si configurano quali erogazioni 

aggiuntive al rispettivo trattamento economico”; 

• il D.P.C.M. 23.3.1995 rubricato “Determinazione dei compensi da corrispondere ai componenti 

delle commissioni esaminatrici e al personale addetto alla sorveglianza di tutti i tipi di concorso 

indetti dalle amministrazioni pubbliche”, per quanto attinente alla disciplina del compenso dei 

componenti aggiuntivi, che, all’art. 3 prevede che il compenso dei membri aggiunti 

aggregati alle commissioni esaminatrici per le sole prove orali, sia ridotto del 50%; 

 

dato atto che i compensi e rimborsi spettanti, come sopra indicati, saranno liquidati con 

separato provvedimento in esito alle procedure concorsuali;  

riscontrato che sul presente decreto sono stati espressi i pareri favorevoli sotto il profilo 

della legittimità, della regolarità amministrativa, tecnica e contabile da parte dei Responsabili delle 

competenti Strutture ed Uffici; 

acquisiti i pareri favorevoli del Direttore Amministrativo, del Direttore Sanitario e del 

Direttore Scientifico; 

DE C R E T A 

 per i motivi e nei termini espressi in parte narrativa:  

1. di nominare la Commissione esaminatrice del concorso pubblico, per titoli ed esami, per 

l’assunzione a tempo indeterminato di n. 2 unità di assistente amministrativo (area degli 

assistenti – ruolo amministrativo) riservato alle categorie protette di cui alla legge 

n.68/1999 e s.m.i., come di seguito riportato: 

 Titolare Sostituto 
Presidente dott.ssa Serena Sincovich dott.ssa Laura Mandelli 

Componente designato dal 
Direttore Generale  

dott.ssa Liza Vecchi Brumatti dott.ssa Giovanna Ragnetti 



 

Componente designato dal 
Collegio Direzione 

sig.ra Barbara Prelaz sig.ra Marina Seganti 

Segretario dott.ssa Gaia Macorini dott.ssa Miriam D’Agostino 

 

2. di dare atto che l’accertamento della lingua inglese verrà effettuato dalla stessa 

Commissione esaminatrice senza necessità di componenti aggiuntivi;  

3. dare atto che il componente aggiuntivo per la verifica delle competenze informatiche, sarà 

individuato, sulla scorta delle disponibilità acquisite dai dipendenti e tenuto conto 

dell’alternanza tra i medesimi, tra i seguenti dipendenti dell’Istituto: il sig. Antonio 

Accardo, assistente informatico dell’Istituto, i dott.ri Andrea Orsini e Francesco Trentacosti 

e la dott.ssa Arianna Bozzi Cionci collaboratori tecnici professionali - ingegneri della S.C. 

Ingegneria clinica, Informatica e Approvvigionamenti dell’Istituto. 

Nessun onere consegue direttamente all’adozione del presente atto e il relativo costo - pari a € 

155,00 quale compenso lordo da corrispondere ai componenti della commissione e al segretario e a 

€ 77,50 quale compenso lordo da corrispondere al componente aggiuntivo, ai sensi della LR 

24/1987, oltre al rimborso delle spese documentate – sarà liquidato con separato provvedimento in 

esito al concorso pubblico e farà carico al bilancio di competenza al conto 305.200.200.300.50.40 

(indennità per commissioni non sanitarie) del Conto Economico ed attribuzione al budget di 

risorsa della S.S.D. Politiche del personale. 

 
Il presente provvedimento diviene esecutivo, ai sensi dell’art. 4 della L.R. 21/92 come 

sostituito dall’art. 50 ella L.R. 49/96, dalla data di pubblicazione all’Albo aziendale telematico. 
 
Acquisiti i pareri favorevoli di competenza 

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO IL DIRETTORE SCIENTIFICO IL DIRETTORE SANITARIO 

dott.ssa Serena Sincovich 
atto firmato digitalmente 

prof. Massimo Zeviani 
atto firmato digitalmente 

dott.ssa Paola Toscani 
atto firmato digitalmente 

data 04 marzo 2024 data 04 marzo 2024 data 04 marzo 2024 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 2 del 02.01.2020 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 59 del 27.04.2022 

nominato con Decreto del 
Direttore Generale 
n. 1 del 02.01.2020 

   
 

DIRETTORE GENERALE 

dott. Stefano Dorbolò 

atto firmato digitalmente 
 



 Atto n. 36 del 05/03/2024

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: STEFANO DORBOLO'
CODICE FISCALE: DRBSFN64E08L483U
DATA FIRMA: 05/03/2024 11:05:12
IMPRONTA: 7054D7EE6086973DA92C68EAE2D808766EEACFB9EE87F550D9558F5761DF3EEE
          6EEACFB9EE87F550D9558F5761DF3EEED1B260ED8A85FA1E23202EF5172DD849
          D1B260ED8A85FA1E23202EF5172DD84973467951F7A2FE33859232431A1C7756
          73467951F7A2FE33859232431A1C77564E8F3953E23F94FF8E975215EE094454


